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Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej rozpoczął konsultacje społeczne projektu

programu priorytetowego „Poprawa efektywności energetycznej budynków szpitalnych”. To ważna

inicjatywa skierowana przede wszystkim do jednostek samorządu terytorialnego, które mają możliwość

aktywnego wpływu na ostateczny kształt programu.

Konsultacje potrwają od 15 do 28 stycznia 2026 r. Uwagi zgłoszone po tym terminie nie będą podlegały

analizie, dlatego NFOŚiGW zachęca zainteresowane samorządy do terminowego i aktywnego udziału w

procesie konsultacyjnym.

Celem programu jest poprawa efektywności energetycznej budynków szpitalnych poprzez realizację

kompleksowych modernizacji, które przyczynią się do zmniejszenia zużycia energii oraz ograniczenia

emisji gazów cieplarnianych. Projekt zakłada szerokie wykorzystanie odnawialnych źródeł energii, a

także realizację inwestycji w formule ESCO/EPC.

Program wspiera również rozwiązania podnoszące komfort cieplny, zwiększające samowystarczalność

energetyczną placówek ochrony zdrowia oraz rozwój niebiesko-zielonej infrastruktury, co sprzyja

adaptacji szpitali do skutków zmian klimatu.

Zgodnie z projektem, beneficjentami programu będą jednostki samorządu terytorialnego lub ich związki,

które są:

organami założycielskimi samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej,

jedynymi udziałowcami lub akcjonariuszami podmiotu leczniczego działającymi w formie spółki

z ograniczoną odpowiedzialnością lub spółki akcyjnej,

są organami tworzącymi szpitale funkcjonujące jako samorządowe jednostki budżetowe.

Wsparcie będzie mogło objąć inwestycje realizowane w szpitalach działających we wskazanych formach

organizacyjnych. Jednocześnie projekt programu przewiduje, że szpitale powyżej I stopnia systemu

zabezpieczenia będą mogły realizować inwestycje wyłącznie w formule ESCO/EPC.

Uwagi i sugestie można zgłaszać wyłącznie na dedykowanym formularzu w formacie Excel, dostępnym

wraz z dokumentacją konsultacyjną na stronie internetowej programu. Wypełniony formularz należy

przesłać zgodnie z instrukcjami zamieszczonymi na stronie: www.gov.pl 
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